Ancti p fidē

vicerēt reḡ opati sūt iu

stici adepti s̄t re pmissiōes
Obturaeūt ora leonū. exti
perunt impetum ignis effu
gauerūt aciē gladij. conua
luerūt de infirmitate fortes
facti sūt in bello. castra ver
ab ista decep̄tōe (sc̄ia)
scz qua discernit inter
sanctitatē verā et fictam (in bonis iustorū
exaltabit ciuitas) scz a deo. Sicut ezechi
as orationibus et lachrymis suis saluavit
ciuitatē hierusalē a sennacherib. vt patet
tū. Regū. xix. Similiter sanct⁹ Basilius
in novo testamento oratione sua ciuitatē
a Julianō apostota.

Ancti per fidem vicerunt regna;
opati tē. In hac epistola come
morat apostolus patientiā et pas
siones et victorias et fidē sanctoz martrū
cui⁹ virtute patientes fuerunt et victores

extiterūt dic̄s (San
cti p fidem vicerit re
gna) sicut patet i mar
trib⁹ qui vicerunt re
ges et p̄fides (operati
sunt iusticiam adepti
sunt reprobationes) Lyra grarie in via. et
glorie in patria (Ob
turauerūt ora leonū)

sicut legis de Daniele
missa in lacū leonū. Et
de plurib⁹ martiribus
et virginib⁹ legitur in le
gendis sanctoz q̄ fue
rūt plecti ante leones
et virlos. et tñ manserūt
illeſi (extinxerūt impe
tum ignis) Sicut tref
pueri missi a nabucobo
donosor in fornacem
ignis quib⁹ ignis nō
nocuit. nec eos in alti
stristauit Simile etiā
legis de plurib⁹ sc̄is
martirib⁹ et virginib⁹
i nouo testa. (Effuga
uerūt aciem gladij). i.
exercitiū accinctū gla
diis. vt dauid et multi
ali reges et p̄ncipes di
uino adiutorio vicerēt
exercit⁹ magnos et for
tes in veteri et etiā in
nouo testa. (convalue
runt de infirmitate) p
orationē et penitentia
vt ezechias Job et tho
bias tē. Simile legi

de sanctis noui testamēti q̄ multi infirmi
sunt curati p̄ ōzones sanctoz et per peni
tentia (Fortes facti sunt in bello) Sicut
ioſue et iudas machabeus cum filiis suis
qui fortiter bellando obtinuerūt terras et
ciuitates (Castra verterūt exterorum) id
est inimicorum quos verterunt in fugam

(acceperunt mulieres). i. matres (de resurrectione mortuos suos. i. pueros suos resuscitatos. sicut per helyā et helseum in veteri testamento. Et etiā multi defuncti in nouo testamēto. resuscitati sunt p xpm et aplos et p alios sanctos sicut p in legendis sc̄tōz (alijs autē dīstenti sūt) sc̄z ī eculeo et alijs to mētis ppter fidē vni veri dei (No suscipiētes redemptio nem). i. non accipientes liberationem sicut sanctus andreas qui de cruce deponi noluit. et sic de alijs (vt meliorez inueniret resurrectionē) vt quāto grauiora sustineret p xpo tanto gloriosius coronarentur (Alij vero ludibria et verbera expti. insup et vincula et carceres lapidati sunt. sc̄ti sunt. tentati sunt. in occisione gladii mortui sunt circumuerunt in melotis in pellibus caprinis. egentes angustiat. afflitti quib⁹ dignus nō erat mūdus i solitudinibus errātes et in montib⁹ et speluncis. et in cauernis terre. et hi om̄is testimonio fidei probati inuenti sunt iā xpo iesu domino nostro.

Epla de uno pfectore et pōtifice. Eccl. xlviij.

Lce sacerdos
magn⁹ q̄ i dieb⁹ suis plauit do et iuēt⁹ ē iust⁹. et i tpe iracundie fact⁹ ē recōciliatio No ē iuēt⁹ similis illi. q̄ p̄ tua

non effuderūt sanguinē suum ppter fidēz catholicam dicens (Circuierunt) per deferta et per multa mūdi loca (in melotis) Abi notandū q̄ melota est animal cuius pellis est hispida sicut pellis hericū (et in

pellibus caprinis) nā illis pellibus tegebantur sancti. i. homines siluestres viventes in desertis locis. sicut helyas et sanctus iohannes baptista. et sic de alijs (egentes) sc̄z necessarijs (angustati) sc̄z anxietatis bus (affliti) laboibus et p̄ssuris (q̄bus) i. quorū cōuerstatione et habitatione (dign⁹ nō erat mundus) id ē amatores mundi non erant digni tantorū virorum plentia (in soli citudinib⁹ errantes et in montibus et speluncis et in cauernis tre) speluce a natura facte sunt. Cauerne arte vel casu facte sunt. Talia em̄ loca inhabitabane antiqui patres ut essent in loco apto diuine contemplationi (et hi om̄is) sc̄z p̄dicri sc̄ti (testimoniō fidei). i. fide eorū art estate (pbatii). i. p bables (inuenti sunt in xpo ielu dño nrō)

Lce sacerdos
e magnus qui in diebus suis placuit deo et ē. Qn̄ intitulum illi⁹ lectionis habetur sic. Enoch placuit deo et translatus est in paradisum vienus. Qbi sciendū q̄ hic sub nomine Enoch designat laus isti⁹ magni lacerdotis et ep̄i. cui⁹ festū hodie in ecclesia pagitur. cui dicit (Ecce sacerdos magn⁹ qui in dieb⁹ suis placuit deo et inuentus est iustus.

et in tpe iracundie factus est recōciliatio) id est causa recōciliationis divine (et non est inuentus similis illi) in gloria sc̄z ī ope virtuoso (qui cōseruaret legē excelsi) sc̄z legē naturalē menti humane impressam.

(ideo iureiurando fecit illū dñs crescere
in plebem suā) *Ly.* hoc p̄xie dictū est de
abraam. vt habeat *Gen. xxiiij.* q̄ memetipsū
curauit dicit dñs. quia fecisti hanc rē et nō
peccasti vñigenito tuo. ppter me benedicā
tibi et multiplicabo se-
men tuuū sicut stellas
celi. et sicut barenam q̄
est in littore maris rē.
Sed hic attribuit illi
sancto cōfessori cuius
festuū hodie paginus
(benedictionē omniū
gentiū dedit illi) id est
dñs gratiosum eum fe-
cit in cōspetu omniū
gentiū inter quas ha-
bitauit (et testamentū
suū). i. pactū (cōfirma-
uit sup caput eius. co-
gnouit eū in bñdictio-
nibus suis). i. appro-
bavit tanq̄ dignū suis
bñdictiōnib⁹ (cōserua-
uit illi misericordiā su-
am. et inuenit gratiam
coram oculis dñi. ma-
gnificauit eū in cōspe-
tu regū et dedit illi co-
rona glorie. Statuit il-
li testamētū semipēnū
et dedit illi sacerdotiū
magnum). i. principē sa-
cerdotum (et beatifica-
uit illi in gloria. Fun-
gi sacerdotio et habe-
re laudē in noīe ipsi⁹.
et offerre illi incensum
dignū in odorem sua-
uitatis.

*Blectus deo et
boīb⁹ cuius memo-
ri verbis hui⁹ le-
ctionis q̄ ad līram com-
mēdarū ē moyes: qz
a pueritia sic fuit gra-
tiosus vt esset diligib⁹
lis oīb⁹ ppter qđ filia
regis in puericia ipsi⁹
eū in filiuū adoptauit.
vt hī Exo. iiij. Et hī sub-*

noīe ipsi⁹ moysi designat laus isti⁹ sancti
cōfessoris. cuius festum hodie in ecclesia
pagitur cū dicit *(Blectus deo et homini
bus cui⁹ memoria in bñdictione est)* *Ly.*
id est in omni bono *(Similē illuz fecit in
gloria sanctorū)* sevi-
dendo diuinā essentiā
sicut dicit Augusti. ad
paulinum de videndo
deum (et magnificauit
eū i timore inimicorū)
. i. egyptiorū inf̄ quo
sunt magis valde (et in
vib⁹ suis monstra pla-
cauit) quia plage egypti
mostruose cessauer-
runt ad eī orōnē (glo-
rificauit illū in conse-
ctu regū) scz pharaonis
regis egypti: et se-
on et og. vt hī *Mume-
ri. xx.* (et iussit illi corā
populo suo) scz i mon-
te synai. vbi populus
loquentez audiuit. vt
hī *Ero. xx.* (et ostendit
illi gloriā suā) scz i vi-
sione p̄ essentiam (in si-
de). i. i. fideliter. fuit
valde fidelis (et leuita
te ipsius) *An. dr. Rūe.
xii.* Erat eī moyses vir
mitissim⁹ sup oēs ho-
mines q̄ morabant in
terra (factū fecit illū)
. i. mundū et firmū (et
elegit eū ex oī carne)
scz educendum filios
israel de egypto. et vt
esset legislator veteris
testa. (Audiuit eī do-
min⁹ et vocē ipsius). i.
dep̄cantē p̄ relaxatio-
ne peti israel in fabri-
catione vituli. vt patet
Ero. xxiiij. (et induxit
illū i nubē et dedit illi
cor ad p̄cepta) scz dei
ope adimplēda et alij
dicenda (et legē vite et
discipline).

Blectus deo

et boīb⁹ cuius memo-
ri in bñdictione ē. Silem illū
fecit i glia sanctorū et magni-
ficauit eū in tiore inimicorū
et vib⁹ suis mōstra placuit
Glorificauit illū i sp̄ctū re-
gū et iussit illi corā sp̄lo suo.
et osidit illi gloriā suā i fide
et leuitate ipius sanctū fecit
illū et elegit eū ex omni carne
audiuit eī eū et vocē ipsi⁹ et i
duxit illū i nube. et dedit illi
cor ad p̄cepta et legem vite
et discipline.

Ecclum deduxit dñs p vias re. 2.

In verbis huius lectoris cōmendatus ē iacob p̄ filioz israel: qui ius fuit et in mesopotamia iuit fugiens frā fratrī sui esau. vt h̄z H̄n. xxvij. Et b

sub nomine iacob delignat laus isti sc̄i conserfatoris cuius festū hodie celebrat cū dicit. (Justū deduxit dñs p vias rectas. et oñdit illi regnū det) sc̄z qñ vidit scalā cuius lumen tangebat celuz. et dñm innixū scale. vtz H̄n. xxvij. Tūc enī habuit reuelationes de suzna hierlm. Idcirco euangelans dixit. Nō est hic aliud nisi domus dei et porta celi (et dedit illi sc̄iam sc̄op). i. noticiā de sc̄is angelis q̄s vidit ascēdētes et descēdentes p illā scalā (bonestauit illū in laborib⁹ et p̄pleuit labores illi). In fraude circūuenientiū illi assuit et honestū fecit illū. Custodivit eū ab inimicis et a seductorib⁹ tutauit eum. Et certamē forte dedit illi vt viceret et sciret qm̄ oīm potētiorē ē sapia. Hec vēditū iustuz nō dereliquit. sed a p̄tōrib⁹ liberauit eū. delcediditqz cū illo ī sōueā et i viculis nō dereliquit eū donec asserret illi scepter regni et cōplicet labores illi) qñ deo p̄tegēte recessit de mesopotamia cū vorib⁹ et liberat diuinis suis (in fraude circūuentiū). i. laban et filiorum suorū q̄ nitebant eū decipe mutādo frequenter mercedē suam ut pater H̄n. xxi. (illi affui) m̄tuplicādo greges q̄ sūm pactū debebat cedere in mercedē iacob (et honestum fecit eū) dītādo eū t̄pālib⁹ et sp̄ualib⁹ diuitiis (et custodiuīt eū ab ini. et a se. tu. illū) i. a laban et ei filiis insequētib⁹ iacob recēderē ad spoliādū eū. vt h̄z H̄n. xxi. (et certamē forte dedit illi) sc̄z cū angelo lu-

ctanti. vt h̄z H̄n. xxij. (vt vinceret sciret qm̄ oīm potētiorē est sapia) sc̄z esau fratrē suū p̄pū sibi aduersantē. ad h̄z enī fuit illa luctatio. vt iacob assecuraref de victoria p̄ esau quē nimis timebat. Idcirco dixit sibi angel⁹. si dñs fortis fūisti. q̄ntomagis h̄s hoīes p̄ualebis Post b̄ pontē alid exemplū de ioseph quez vēdiderat frēs sui hys mahelitis dicens (hic vēditū iustum) sc̄z ioseph (non dereliquit. sed a p̄tōrib⁹ liberauit eū) i. a fratrib⁹ suis eū oēcidere volētib⁹ (descēdit q̄ cū illo in fouēā) i. in carcerē regis egypti. vtz H̄n. xxix. An̄ dībīdē. fuit autē dñs cum ioseph deditqz et grām ī cōspectu principis carceris (et ī vinculis nō dere. eū. donec affer. illi scepter regni) i. dīlationez in regno egypti post regem īme diate. vtz H̄n. xl. (et potentia aduer. eos q̄ eū dēpōnebat) sc̄z sup̄ phutifar et vroze eius dībus superior fact⁹ fuit (et mē. ostē. q̄ ma. illū) sc̄z iponēdo sibi iūstificē adulteriū. Nā malitia mulierē fuit detecta (et dedit illi clā. eēnā) sc̄z bone fame q̄ maner ad hoc et manebit usq; in finē (dñs deus nr)

Planiū dat⁹ rē.

Pānī initū illius lectoris dī rex salomon sic. Remo ex re

gib⁹ altū habuit nativitatis initū. An⁹ ergo introit⁹ est oībus ad vitam et similis exitus. Tūc sequit p̄pis lectio. Salomon desiderauit a deo sibi dār sapientiam dicens (Optani) sc̄z sapie donū (et datus ē mībi sensus). i. donū sapie et intellectus.

Et inudeauit venit in me spūs sapie). t.
spūscius q̄ dat sapiam et p̄posui illā re-
gnis et sedib⁹ et diuitias nihil esse dixi in
cōpatione illi⁹. nec cōpau illi lapidē pre-
ciosum. qm̄ oē aurū in cōpatione illi⁹ bare-
na ē exigua. et tāq̄ lu-
tū estimabili argētū in
spectu illi⁹) et rō est.
Quia diuitiae tēpales
cōes sunt bonti et ma-
lis: et frequētē conce-
dunt malis pl⁹. q̄ bo-
nis vtpz ad sensū. Sa-
plentia autē vera de q̄
sit hic lermo solis bo-
nis cōcedit. Ideo bo-
na exteriora respectu
ipſi⁹ vere sapie nulli⁹
valoris sunt reputan-
da (sug salutē et spēz)
i. sup sanitatē corpo-
ris et ei⁹ pulcritudinez
(dilexi illā) q̄ sanitas
et pulcritudo sunt pfectio-
nes corporis. Sapia
vero pfectio ē mentis
et ideo q̄nto aīa est me-
lior corpore. tārō sapi-
entia ē illis pferenda
(et pposui pro luce hē
illā) q̄ sicut lux corpo-
ralis dirigit in corpo-
ralib⁹. sic sapia in spi-
ritualib⁹ (qm̄ inertin-
guibile ē lumē illi⁹. ve-
nerat aut mihi oīa bo-
na mihi piter cuī illa)
qd p̄tz. iii. Beg. iii. vbi
dr q̄ salemōn pētēdo
sapiam a dīo. nō solū
illā obtinuit. s̄ etā cuī
illa diuitias et hono-
res sup oē reges (et
innumerabilis hone-
stas p man⁹ illi⁹). i. q̄
op̄a ipſi⁹ q̄ p man⁹ de-
signans eo q̄ man⁹ est
organū organoz. v̄z
iiij. libro de aīa. (et le-
tus sū i oīb⁹ qm̄ afice-
debat me ista sapia)

ostendendo mihi q̄liter agere deberez (et
ignorabam) sc̄z anteq̄ ipsam haberē (qm̄
boz oīm nr̄) s̄ ipsa habita cognoui (quā
sine fictōe didici) sc̄z a deo a q̄ ipsā deuo-
te postulaui. vlpz. iii. Begū. iii. t. a nabhan
xphēta cui fuit tradi-
tus ad erudiēdū (et si-
ne iuidia cōico) verbo
vel scripto. Scriptū ei
miltos libros ad nīam
eruditōē (et honesta
tem illi⁹ nō abscondō.)
Mā om̄is reges circu-
quaq̄ desiderabāt au-
dite lapiaz salemōnis
(infinit⁹) et thesaurū ē
boib⁹). i. inap̄ciabi-
lis (quo qui vñ sunt)
op̄a sapia exerceōdō (p-
ticipes facti sūt amici-
cie dei) sc̄z tāq̄ cōfor-
mes ei in opib⁹ suis. q̄
cōformitas causa ē di-
lectōis. v̄z Eccl. iii.
Om̄ne animal dilige-
sibi simile.

Mnis nāq̄ pō
o tifex tē. Ante
initiū illi⁹ eple
scribit sc̄tū paul⁹ di.
Mō ei hēm⁹ pōtifice q̄
nō possit cōpati iirmi-
tati⁹ nīis tēptatū aut
pōia. Adeam⁹ ḡ cū si-
ducia ad thronum grē-
et v̄t mīscōia cōseque-
nur et grām iuentiam⁹.
Tūc sequit p̄s ep̄la.
(Oīa nāq̄ pontifex)
Slo. fm̄ legē (ex homi-
nib⁹). i. d̄ numero bo-
minū (assumpt⁹) non
introduct⁹ (p boib⁹)
sc̄z saluandis (cōstitui-
tur) vt p̄ cū a deo im-
petrēt milēdiā. debet
enī esse mediatori deir
hom̄ (Ihis q̄ sunt ad
deū) v̄. in spūlib⁹ et
dīuis (vt offerat do.)
i. voluntate oblata nō

tus est mihi sensus et iuuoca-
ui et venit in me spūs sapiē
tie. Et p̄posui illā regnis et
sedibus et diuitias nihil esse
dixi in cōpatione illi⁹. Nec
cōpau illi lapidē preciosuz
qm̄ om̄e aux̄ in cōpatiōē il-
lius harena est exigua tāq̄
luti estimabili argentū i cō-
spectu illi⁹. Sup salutem et
speciē dilexi illā. et p̄posui
pro luce habere illā. qm̄ iex-
tinguibile est lumē illi⁹. Ele-
nerūt aut mihi omnia bona
pariter cū illa. et innumera-
bilis honestas p manus illi-
us. Et letatus sū in omnibus
qm̄ aīcedebat me ista sapiē
tia et ignorabā quoniā hoꝝ
omniū mater est. Quā sine
fictōe didiciz sine iuidia
cōmunico et honestatē illius
nō abscondo. Infinitus enī
thesaurus ē hominib⁹ quo
qui vñ sūt. participes facti
sunt amicitie dei.

Epistola de uno cōfessore
et pōtifice. Heb. v.

Omnis nāq̄
pōtifex ex hoib⁹ as-
sumpt⁹ p̄ hoib⁹ p̄stituit in
his q̄ sūt ad deūz vt offerat

Folium

violenter extorta (et sacrificia pro p̄ctis) sc̄z
populi (q̄ condelere possit his q̄ ignorat̄
et errat). i.e. q̄ peccant ex infirmitate (qm̄ et
ip̄se) sc̄z pontifex (circūdat̄ ē infirmitate)
Ly abet eñ p̄t̄ifex moueri ad cōpassio
nei misericordiā ex
cōlōratoe p̄prie fra
gilat̄. Unde dñs p̄
misit beatum petrū in
peccatū cadere. vt sci
ret alijs cōp̄ati ex cōs
ideratione p̄p̄ij delicti
(et p̄pt̄era) sc̄z q̄ in
firmus ē et miserijs cir
cūdatus (debet quem
admodū p̄ populo) si
bi subdit̄ ita etiā et
p̄ semetip̄lo offerre do
na p̄ p̄ctis) sc̄z suis di
mittendis sicut et pro
peccatis populi. (nec
quisq̄ abi assumat ho
norem) sc̄z pontifica
tū (sed qui vocatur a
deo tanq̄ aaron) ille
em̄ a deo vocat̄ q̄ de
bito modo instituitur
(Sicut et xps non se
metip̄um clarificauit
ita vt pontifex fieret)
sc̄z assumendo sibi ho
noz̄ p̄t̄ificatus (sed
qui locutus est ad eū)
sc̄z pater qui clarifica
uit ipsum filii dicens.
(Filius meus) sc̄z na
turalis nō adoptiuus
(es tu) singulariter.
(Lego hodie). i.e. in eter
nitate (genui te) ille q̄
sic locutus est ad eum
clarificauit eum (que
admodū et in alio loco
dicit) sc̄licet in ps. cir.
(Tu es sacerdos in
eternum) non ad tem
pus sicut aaro (Em̄ or
dinem melchisedech)
i.e. Em̄ dignitatē et ritū
ordinis sacerdotalis
melchisedech.

LIIII

q̄ Ut gloriat̄ in domino gloriet̄ ic.
Ante initū illi ep̄le scribit̄ sc̄tūs
paulin̄ in eodē capi. xl. Non au
demus nos insferere aut comparare qui
busdam qui seip̄los cōmandant. Tunc se
quitur p̄sens ep̄stola

(Fratres. Qui glo
riatur)

Hor. sive ego si

ue ali? (in dñm glo
rietur)

Lyra. quasi di
ceret d̄ bono opere nō

nibi gloriā attribuo.

S deo a quo omne bo
num est sicut a princi
pali agente (non enim

qui scriptum cōmēdat)

sc̄z p̄p̄am gloriā que
rens (ille p̄barus est)

id est approbar̄ a deo

(sed quē deus cōmen
dat)

Lyra. id est cōmē
dabilem facili virtuti
bus.

Hic incipit vnde

cīmū capitulū (Utrī
sustineretis modicum

quid insipientie mee)

Hor. q̄ modicū gloria
rer de regimine meo.

quia reuera plus pos
sem gloriari quod ta

men fīm estimationem

indiscrētoꝝ reputatur

insipientia (sed et sup
portate me) Horā. id

est patiēter audite sub
diti platuꝝ vīm (Em
uor enim vos)

Lyra. id est feruenter diligo

(dei emulatiōe) id est

charitativa dilectione

(despondi enim vos)

sc̄licet anulo fidei (vni
viro)

sc̄licet christo.

(virginē)

Lyra. quan
tum ad fidēl integrata
tem (castam) quantuꝝ

a dvite puritatem (ex
hibere xpo) qui solus

est sponsus ecclēsī.

dona et sacrificia pro p̄ctis.
Qui pdolere possit his qui
ignorat̄ et errat qm̄ et ip̄se cir
cūdat̄ ē infirmitate et p̄pte
rea d̄ quēadmodū p̄ popu
la. ita etiā p̄ semetip̄o offer
re dona pro p̄ctis. nec quis
q̄ sibi assumat honorē. sed
qui vocat̄ a deo tanq̄ aaro
Sic et xps nō semetip̄m cla
rificauit vt p̄t̄ifex fieret s̄
qui locutus est ad eū. Fili
me? es tu. ego hodie genui
te. Quēadmodū et in alio lo
co dic̄. Tu es sacerdos eter
nū q̄ ordinē melchisedech

Sequuntur nūc vlt̄erius
ep̄stole de viginib⁹. ii. Co
rinth. x. et. xi.

Vi gloriaf
in dñs glorieſ. Nō ei
qui seip̄m cōmēdat ille p̄ba
tus est. sed quē deus cōmē
dat. Hic incipit. xi. ca. Utrī
nā sustineretis modicū qd i
sipientie mee. sed et suppor
tate me. Emulor enī vos dī
emulatione. Despondi enī
vos vni viro virginem ca
stam exhibere cristo.

Evirginib⁹ p̄ceptū nō habeor; Ante initiu⁹ illi⁹ eple scribit sanctus paul⁹ i⁹ eodē capitulo. Sanctificatus ē vir infidelis p̄ mulierē fidelē Tūc sequit̄ p̄sens ep̄la q̄ legitur in missa de virginib⁹ (Fratres. De virginib⁹ p̄ceptū nō habeo) Hor. scz vt cōtineantvel vt nubāt (cōsiliū autē do) Ly. tanq̄ de meliori bono scz de cōtinendo (tanq̄ misericordia cōsecut̄ a deo) Hor. i. apostola tum mihi misericorditer concessum (vt sim fidelis) in dispensatio ne mihi credita. vnde credendū ē mihi in cōfilijs. vnde ex hoc habetur. q̄ acquiescendū est cōfilio plati (existimō em⁹ hoc esse bonū) Hor. scz manere in virginitate ppter instantem necessitatē qm̄ homini bonū ē sic ec⁹) Lyra. scz ad vitādū occupationē circa necessaria vite p̄sentis que incumbit cōjugatis circa p̄missionē vxoris et p̄lis per quā hō retrahitur a bono contemplationis et diuine dilectionis (alligat⁹ es uxori. noli querere solutionē) Ly. quia forsan caderes p̄ inconvenientiam. Expt̄ em⁹ delectationē venereoꝝ in actu cōlugali. reuertunt̄ ad eā defacili (solutus es ab uxore. noli querere uxori) si vis cōtinere qđ malus est bonū (si autē acceperis uxorem nō peccasti) Ly. quia hoc est licitū viro et etiā mulieri (si nupserit virgo nō peccauit) et hoc manifeste est ꝑ illos hereticos qui condēnant matrimonium (tribulatōnē in carnis habebūt huiusmodi) Hor. i. cōtingati. quia habebūt sollicitudinē et afflictionē p̄ rebus necessariis p̄curandis et

ſibi et pueris ſuis. Si leuius eſt eſſe fine cōiugio (ego autē vobis parco) Lyra. qđ diceret nō ſolū oſtendā vobis viā pſectio nis q̄ diffiſilis ē in obſeruātia x̄gintatis ſed etiā matrimonii concedo. ad qđ licet te potestis accedere cōdescendēdo in hoc infirmitati vīe (hoc ita q̄ dico fratres. tēpus breue eſt) Ly. scz vite humane. ergo quilibz debet inq̄ti p̄t ad pfectionē conati ſādiu bz tēpus merendi. (Bellum quum eſt). i. hoc ſoluz reſtat ad agendum (vē q̄ habent exores. tanq̄ nō habentes ſint) Lyra. quo d fit duplicit̄. Ano modovt reddant debitu⁹ non tamē extingant. Alio modo pfectius vt vterq̄ congiūmū de comuni conſensu incipiant contineſſe ppter malus bo num adipiſcendū et qui flent id eſt tristitia materiā habent qđ frequentiā contingit in matrimonio. ppter variōs casus cōtingētes circa coniugem plem et familiā (tanq̄ nō flentes) scz patiēt sustinendo et ex spera retributionis eternae cōſolationē recipiendo. (et qui gaudēt). i. matri teriā gaudēti habet

ex aliqua temporali pſperitate circa ſe et prole vel familiā contingentē (tanq̄ nō gaudentes) cogitando q̄ nō eſt multum gaudēdū niſi de bonis ſpiritualibus et eternis. Pſperitas enī temporalis frequenter vergit magis in nocumentis (et qui emunt tanq̄ nō pſſidentes) Lyra. cogitando q̄ nō habentis hic manenteſ ciuitatē. ſed futurā inquiram⁹ (et q̄ vintur hoc modo) id ē qui poſſunt vti bonis butus mūdi eo q̄ ſunt diuites et corpore

fani (rāng non vtanc) scz accipiendo de
 bonis p̄sentibus quāto minus potest fie-
 ri. salua tñ decentia status et personarum
 (pterit em figura hui⁹ mundi). q.d. mun-
 data quasi nūl estimanda sunt. quia pre-
 terit figura hui⁹ mūdi
 Lyra. i. exterior pulcri-
 tudo que ē in cōtinua
 variabilitate. idcirco
 parum curandū est de
 bonis plentis vite: qr
 nihil hic ē stabile (vo-
 lo autē vos sine sollici-
 tudine eē) Ly. loquendo
 de sollicitudine supflua
 spūalia impidente (q
 autē sine vxore est sol-
 licitus est quodhī sunt
 quomō placeat deo)
 i. habet aptitudinem
 ut si sollicitus de bo-
 nis spūalib⁹ et eternis
 (qui autē cū vxore ē)
 scz in matrimonio (sol-
 licitus ē que sunt mū-
 di. quō placeat vxori)
 et in hoc casu vir pōt se
 sollicite ornare (et di-
 uisus est). i. p̄tū ser-
 uiens mūdo et partim
 de cōsticūq̄ bene vi-
 uat in matrimonio (et
 mulier innupta). i. vi-
 dua (et virgo cogitat)
 i. maiores facultatem
 habet cogitādi (q̄ do-
 mini sunt) scz spūalia
 et cōtra (vt sit cōta) scz
 magis & nuptia (cor-
 poroz). i. corporalibus
 bonis actionib⁹ et ope-
 rib⁹ bonis (et spū). i.
 spūalib⁹ actionibus et
 virtutib⁹ (in xp̄o iesu
 domino nostro).

Onfitebor ti-
 bi dñe rex et collauda
 bo te dñi saluatorē meū. O
 fitebor nomini tuo qm̄ adiu-
 tor et p̄tector fact⁹ es mihi et
 liberasti corpus meū a pdi-
 tōe a laq̄o lingue inique et a
 labijs operatiū mēdaciū
 Et in cōspectu astatiū fact⁹
 es mihi adiutor et liberasti
 me fm̄ multitudinē misericōdie
 nominis tui a rugientib⁹ p̄
 paratis ad escā. de manib⁹
 querētiū animam meam. et
 de portis tribulationū q̄ cir-
 cūdederūt me a p̄ssura flām
 me q̄ circūdedit me. et in me-
 dio ignis si sū estuar⁹. De al-

et discipline scripta in codice isto. Jesus
 filius syrach hierosolimita. Br̄us qui ver-
 satur in istis bonis. q̄ ponit illa in corde
 suo sapiēs erit. Tunc sequit̄ lectio p̄s q̄
 legit p̄ ep̄la in missa de ḥgīnib⁹ (Confite-
 bor tibi dñe) Ly. om̄
 rerū p̄ creationē (rex)
 p̄ eoꝝ gubernationem
 (et collaudabo te dñi
 saluatorē meū) p̄ spe-
 cialem mei. p̄tectionez
 (Confitebor noī tuo)
 scz confessione laudis
 (qm̄ adiutor et p̄tector
 fact⁹ es mihi) scz pro-
 tector in tētatione dia-
 boli et adiutor in pmo-
 tione boni (et liberaisti
 corpus meū a pditō-
 ne) id est a victo gule
 et luxurie (a laqueo lin-
 gue inique) id est a vi-
 cito detractionis (et a
 labijs operantiū men-
 dacij) scz p̄niciolum
 (et in conspectu astan-
 tum) scz angeloz qui
 tibi astant (fact⁹ est mi-
 hi adiutor) contra ho-
 stes corporales et spi-
 rituales (et liberaisti
 me fm̄ multitudinem
 misericordie nominis
 tui a rugientibus pre-
 paratis ad escā. de ma-
 nib⁹ querentiū ani-
 mam meam) quia dy-
 bolus tanḡ leo rugi-
 ens circuit q̄rens que
 deuoret. p̄ma P̄de f. v.
 (et de portis tribula-
 tionū que circūderunt
 me a pressurā et flame)
 scz incensuarū libidi-
 nis (que circūdērūt
 me) scz per somitē ex-
 istentem in carne mea
 (et in medio ignis) scz
 licet libidinosi ardo-
 ris (non sum estuar⁹.
 Ne altitudine) id est
 profunditate. ¶

(ventris inferi) scz in
qua parte sunt dānati
Sed ad lymbū patruz
descēdebāt tūc sancti
(et a lingua coinqinata
) i. verbi scurrilib⁹
et inūdis (et a verbo mē
daci⁹) scz pñciosi (a re
ge iniquo) i. a diabo/
lo q̄ est rex sup oēs fili
os supbie (et a lingua
iniusta) i. calūniant
alios sine causa (libe/
rasti me) s̄m mltitudi
nē misericordie nomi/
nis tui.

Apiētia vincit
maliciā. Attīngit
git ḡ et c̄. Ante
initiū illi⁹ epls s̄ue le/
ctōnis scribit salomon
sic. Reminē enī diligit
deus nisi enī qui cū sa/
pientia inhabitat et c̄.
Tūc sequit̄ ph̄s lectio
(Sapia). i. ecna (vin/
cit maliciā). Attīngit ḡ
a fine vsc̄ ad finē for/
ter) scz oīa creata pe/
netrando sua x̄tute (et
disponit oīa suauiter)
qz dat oībus creaturis
formas et inclinatio/
nes p̄ quas mouēt na/
turaliter act⁹ suos. Si
cut lapidi gravitatē p̄
quā naturaliter tendit
deorsum (hāc amauit)
scz singularit̄ (et exq̄
ui eā a iuētute mea)
scz petendo eam a deo
mibi dari (et q̄sini mi/
bi sā spousam assume/
re) i. ei⁹ meditationi/
bus inseparabilē adhe/
rere (et amator factus
sum forme illius) Est
enī decor ante assimi/
lans eā decori crea/
ris (generositate illi⁹
glorificat) i. gloriosaz

titudine vētris inferi et a lin/
gua coinqinata. et a verbo
mendaci⁹ a rege iniquo et a
lingua iniusta liberasti me.

Alia epistola de Aginib⁹
Sapiē. viij.

Apiētia vin/ cit maliciā.

Attīngit
ergo a fine vsc̄ ad finē for/
ter et disponit omnia suauiter
hāc amauit exq̄slui eā a iu/
uētute mea. et q̄sini mihi eaz
spōsā assumere. et amator fa/
ctus sū forme illi⁹. generosi/
tate illius glorificat p̄tuber/
niū habens dei. Sed et dñs
omniū dilexit eā. Doctrix est
enī discipline dei. et electrix
operum illi⁹.

**Alia epistola q̄ legitur in
missis cōib⁹ et p̄ defunctis.**
Apocali. xiiii.

Adieb⁹ illis

Audiui vocē de celo
dicentez mibi Scribe beati
mortui q̄ in domino moriū/
tur. Amodo iā dicit spiritus
vt requiescant a laboribus
suis opera enī illorū sequū/
tur illos.

**Sequit̄ alia ep̄la que le/
gitur i p̄sentia defūcti. i. ad
Thessalonicen. iii.**

**Olumus au/
te vos ignorare f̄ses de dor/
mentibus**

confiteſ (contuberniā
habens dei) i. hō ba/
bens cōtuberniū dei ḡ
charitatē p̄ quā hō ma/
ner in deo et deus ieo.
(sed et dñs oīm dilexit
eā) scz in q̄z ipa facit
hoīes deo diligibiles
(doctrix est ei discipli/
ne dei) Mādoni sapie
facit habentē subdere
mandatis diuinis et
electrix operū illius.
(Nam p̄ ipsam eligit
bō opera deo placita)

A diebus illis
1 Audiui vocez
de celo dictez
mibi. Scribe tanq̄ rē
nobilissimā (hū mor/
tui q̄ iu dño moriūn)
Ly. i. in confessione dñi
nri ieu xpi (Amodo
iam dicit spiritus) scz
sc̄us q̄ cū p̄e et filio ē
enī de⁹ (vt redescant
a laborib⁹ suis) nā in
bititudine appetit to/
taliter quiescere (opa
enī illorū) scz q̄ sūt me/
ritoria vite eterne (se/
quunt̄ illos) scz i bea/
titudine iā recipiunt p̄
ip̄lis.

Olum⁹ autem
n vos ignorare
frēs et c̄. Ante
initiū illi⁹ epls scribit
sc̄us paul⁹ in eodē ca/
pitulo di. Rogam⁹ vos
frēs ut honeste ambu/
letis ad eos qui foris
sunt et nullius aliquid
desideratis. Tunc sta/
tim sequit̄ ep̄sta pre/
sens (Rolumus vos
ignorare frēs de dor/
mentibus) Hor. i. de
mortuis quos dormi/
entes appellat p̄f re-

resurrectionis facultate. ita enim de facili ex-
 citabunt de morte sicut dormientes a som-
 no (ut non tristemini) inconsolabiliter de
 morte amicorum (sicut ei ceteri) scilicet infide-
 les (qui spem non habent) scilicet resurrectio-
 nis future. Scilicet quod
 infideles qui non habent fidem
 resurrecti tales habent
 magnam causam amicos
 defunctos lugendi qua-
 si inconsolabiliter. non autem
 sic christiani quod habent spem
 resurgendi. propter quod re-
 phensibile est christians
 immoderate mortuos lu-
 gere. quod in hoc assumi-
 lant infidelibus spem
 future resurrecti non
 habentibus. Lugere au-
 tem defunctos mode-
 rate est opus pietatis
 (Si enim credimus quod ie-
 sus mortuus est et resur-
 rexit) Si per quia. Nam
 ad articulos fidei perti-
 nit credere iesum vere
 mortuum fuisse vere re-
 surrexisse (ita et deus)
 scilicet per quod suscitauit iesum
 (eos qui dormierunt) scilicet
 somno mortis (per iesum)
 .i. in fide iesu christi (ad-
 ducet). s. ut sint iudeae
 beatitudine immortalita-
 te (cum eo) id est cum
 christo. Unde Iohan-
 nis. xiiij. ca. volo pater
 ut ubi ego sum: illuc sic
 erim minister meus? (b) enim
 vobis dicimus in verbo
 domini) scilicet quod docuit nos
 (quia nos qui vivimus?) Hor. i. quod tunc vivemus?
 (qui residui sumus) scilicet adhuc viui relicti
 ceteris iam mortuis (in aduentu domini) scilicet ad
 iudicium (non preuenientem) Lyra. in resurrec-
 tione futura (eos qui dormierunt). i. longo tempore ante mortui sunt. quod resurrexio fieri
 virtute diuina quod opac in instanti. quia in
 momento in ictu oculi resurgent mortui
 (quoniam ipse dominus) scilicet per propria gloriam (in iussu)
 Hor. i. imperandi potestate. non in humili-

mientibus ut non contristemini
 sicut et ceteri qui spem non
 habent. Si enim credimus
 quod iesus mortuus est et resurre-
 rit. ita et deus eos qui dormie-
 runt per iesum adducet cum eo.
 Hoc enim vobis dicimus in ver-
 bo domini. quia nos qui vi-
 uimus qui residui sumus in ad-
 uento domini non preuenie-
 mus eos qui dormierunt. Quo-
 niā ipse dominus in iussu et in vo-
 ce archangeli et in tuba dei
 descendet de celo et mortui
 qui in christo sunt resurgent pri-
 mi. deinde nos qui vivimus?
 qui reliquimur simul rapie-
 mur cum illis in nubibus ob-
 uiiam christi in aera et sic sem-
 per cum domino erimus. Ita
 quod consolamini inuicem in
 verbis istis.

Sequitur alia epistola in annuer-
sario defunctorum. iij. Ad hac. xiiij.

lis. iij. Congregabo omnes gentes et de-
 ducam eas in vallem losaphat. quia ibi se-
 debo ut iudicem omnes gentes (et sic sem-
 per cum domino erimus) quia electi a christo
 non separabuntur amplius. sed semper erunt
 sibi coniuncti. non soli in anima. sed etiam
 in corpore (ita quod consolamini) glossa ordi-
 naria scilicet de morte amicorum (inuicem) scilicet
 alter ad alterum (in verbis istis) scilicet de re-
 surrectione fidelium.

N diebus illis. **V**ir fortissim⁹ iudas
das et. Ante initū illius episto-
le legitur de maximis prelijs ⁊ tri-
umphis que iudas machabeus cū fratri-
bus suis dei adiutorio obtinuit. **P**rimo
quādā ciuitatē firmā
mūris. note caspbym
in qua habitabant tur-
be p̄misicuar gentiuz
que confidebant i sta-
bilitatē mūroꝝ remis-
sus agebant maledi-
ctis lacescentes iudas
ac blasphemantes lo-
quentes que phas nō
est dicere. **M**achabe⁹
autē inuocato diuino
auxilio innumerabiles
interficit ut stagnū cir-
catacens sanguine flu-
eret. Item post hoc iu-
das machabeus cum
sex milibus iuit corrā
thimothēū qui habuit
ext. milia peditū. ⁊ eq-
tum duo milia q̄ngen-
ti. Et iudas cū sex mi-
libus p̄strauit trigin-
ta milia virorū. Item
post hoc mouit iudas
machabeus exercitū
contra gorgiā preposi-
tum idumee cū tribus
milibus peditū ⁊ equitib⁹ quadringentis
Quibus cōgressis pauci ruere iudeorum
Post hoc venerūt se p̄petre interfectos de-
ludens. ⁊ īuenerūt sub tuncis interfecto-
rum de donarijs ydolorū. **L**yra. id est de
rebus preciosis culti ydolorū dedicatis. a
quib⁹ lex p̄hibet. **D**e uero. viij. omnib⁹ er-

go manifestū eſt ob hanc causā eos cor-
ruisse. omnes itaq̄ benedixerunt iustū in-
dictum dñi. qui occulta fecerat manifesta
Tunc post hoc sequitur p̄sens lectio. **In**
diebus illis. **V**ir fortissimus iudas facta
collatione duodecī mi-
lia dragmas argenti missit
hierosolymā offerri ea ibi p̄
peccatis mortuorū iuste ⁊ re-
ligiose de resurrectiōe cogi-
tans. **M**isi enim eos qui ce-
ciderant resurrecturos spe-
raret supfluum videretur ⁊
vanum orare pro mortuis.
Et quia considerabat q̄ hi
qui cum pietate dormitōne
aceperāt. optimam habe-
rent repositam gratiā. **S**ā
cta ergo ⁊ salubris est cogi-
tatio p̄ defunctis exorare
vt a peccatis soluantur.